
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

19.11.2019          № 2964-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 19 ноября 2019 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № ________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АРГО 1», сокращенное 

наименование: ООО «АРГО 1», адрес места нахождения юридического лица: 191123, 

город Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, дом 17, литера А, помещение 24Н, 

офис 3. 

ИНН: 7841078456, ОГРН: 1187847308164. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010952/19 от 17.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.10.2019 № 2622-п, 

срок проведения проверки с 18.10.2019 по 15.11.2019. Проверка проведена 29.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010952/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.10.2019 № 2732-п,  

срок проведения проверки с 31.10.2019 по 28.11.2019. Проверка проведена 15.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010952/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010335, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 54, лит. А, пом. 34-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АРГО +», сокращенное 

наименование: ООО «АРГО +», адрес места нахождения юридического лица: 191123, 

город Санкт-Петербург, проспект Чернышевского, дом 17, литера А, помещение 24Н, 

офис 2. 

ИНН: 7841078463, ОГРН: 1187847308175. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010953/19 от 17.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.10.2019 № 2622-п, 

срок проведения проверки с 18.10.2019 по 15.11.2019. Проверка проведена 29.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010953/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.10.2019 № 2732-п,  

срок проведения проверки с 31.10.2019 по 28.11.2019. Проверка проведена 15.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010953/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-00, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 10, лит. А, пом. 2Н. 



 

3 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Универстом», сокращенное 

наименование: ООО «Универстом», адрес места нахождения юридического лица: 197342, 

город Санкт-Петербург, улица Торжковская, дом 2, корпус 1, помещение 15-Н. 

ИНН: 7814708525, ОГРН: 1177847340406. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010874/19 от 01.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2019 № 2437-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2019 по 29.10.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010874/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2019 № 2587-п,  

срок проведения проверки с 17.10.2019 по 14.11.2019. Проверка проведена 13.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010874/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010337, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Торжковская улица, дом 2, корпус 1, литер А, помещение 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Комильфо», сокращенное 

наименование: ООО «Комильфо», адрес места нахождения юридического лица: 198206, 

город Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, дом 10, литер А, помещение 51-Н  

офис 1. 

ИНН: 7807233454, ОГРН: 1197847191101.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010987/19 от 23.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.10.2019 № 2714-п, 

срок проведения проверки с 25.10.2019 по 22.11.2019. Проверка проведена 05.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010987/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.11.2019 № 2813-п, срок 

проведения проверки с 07.11.2019 по 04.12.2019. Проверка проведена 18.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010987/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010338, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198206, г. Санкт-Петербург, ш. Петергофское, д. 45, литера А, часть пом. 166-Н  

(пом. 4-18). 



 

4 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; 

физиотерапии. 

 

198206, г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 10, лит. А, пом. 51-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Клинико-диагностический 

центр доктора Цытко», сокращенное наименование: ООО «КДЦ доктора Цытко», адрес 

места нахождения юридического лица: 198096, город Санкт-Петербург, проспект Стачек, 

дом 92, корпус 3 литер А, пом. 36Н. 

ИНН: 7805753747, ОГРН: 1197847150852.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010854/19 от 25.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.09.2019 № 2396-п, 

срок проведения проверки с 27.09.2019 по 24.10.2019. Проверка проведена 08.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010854/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2019 № 2521-п, срок 

проведения проверки с 10.10.2019 по 07.11.2019. Проверка проведена 07.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010854/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010339, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 92, кор. 3, литер А, пом. 36Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской 

кардиологии; кардиологии; неврологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисная медицинская 

компания», сокращенное наименование: ООО «Сервисная медицинская компания», адрес 

места нахождения юридического лица: 196191, город Санкт-Петербург, улица 

Варшавская, дом 63, корпус 1, литер А, пом/офис 7-Н/15. 

ИНН: 7810772054, ОГРН: 1197847168694.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010954/19 от 17.10.2019. 



 

5 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.10.2019 № 2622-п, 

срок проведения проверки с 18.10.2019 по 15.11.2019. Проверка проведена 28.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010954/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.10.2019 № 2732-п, срок 

проведения проверки с 31.10.2019 по 28.11.2019. Проверка проведена 13.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010954/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010340, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198097, г. Санкт-Петербург, улица Трефолева, дом 10, литера А, пом. 5-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Эстер», сокращенное 

наименование: ООО «Эстер», адрес места нахождения юридического лица: 197022, город 

Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, дом 6, квартира 25. 

ИНН: 7813638353, ОГРН: 1197847182280.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010985/19 от 23.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2019 № 144-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2019 по 19.11.2019. Проверка проведена 04.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010985/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.11.2019 № 256-п, срок 

проведения проверки с 07.11.2019 по 06.11.2019. Проверка проведена 08.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010985/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010341, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191036, Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 71Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтиии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника НоваВита», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника НоваВита», адрес места нахождения 

юридического лица: 194214, г. Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, д. 93, лит. А, пом. 61Н. 

ИНН: 7802692535, ОГРН: 1197847145760 . 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010884/19 от 02.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.10.2019 №2437-п, 

срок проведения проверки с 04.10.2019 по 31.10.2019. Проверка проведена 04.10.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010884/19/Д. 



 

6 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2019 №2587-п, срок 

проведения проверки с 17.10.2019 по 14.11.2019. Проверка проведена 14.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010884/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010342, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, дом 93, литера А, пом. 60Н, 61Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и 

реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; 

колопроктологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; остеопатии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); анестезиологии и реаниматологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИК», сокращенное 

наименование: ООО «ЛИК», адрес места нахождения юридического лица: 196070,  

г. Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 181, литер А, помещение 9Н2-А, секция 4. 

ИНН: 7810759825, ОГРН: 1197847131460. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010951/19 от 16.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.10.2019 №2622-п, 

срок проведения проверки с 18.10.2019 по 15.11.2019. Проверка проведена 18.10.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010951/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.10.2019 №2732-п, срок 

проведения проверки с 31.10.2019 по 28.11.2019. Проверка проведена 15.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010951/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010343, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196070, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 183-185, литера А, 

помещение 616-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



 

7 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; 

остеопатии; рефлексотерапии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Твоя улыбка», сокращенное 

наименование: ООО «Твоя улыбка», адрес места нахождения юридического лица: 196070, 

город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 183-185, литер Б, помещение 233-Н. 

ИНН: 7810752900, ОГРН: 1197847062467. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010979/19 от 23.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.10.2019 №2714-п, 

срок проведения проверки с 25.10.2019 по 22.11.2019. Проверка проведена 25.10.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010979/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.11.2019 №2313-п, срок 

проведения проверки с 07.11.2019 по 04.12.2019. Проверка проведена 15.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010979/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010344, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196070, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 183-185, литера Б, 

помещение 233-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Лекарь», сокращенное 

наименование: ООО «Лекарь», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

город Санкт-Петербург, улица Корпусная, дом 9, Литер А, помещение 28-Н. 

ИНН: 7813637896, ОГРН: 1197847171444 . 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010955/19 от 16.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.10.2019 №2622-п, 

срок проведения проверки с 18.10.2019 по 15.11.2019. Проверка проведена 11.10.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010955/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.10.2019 №2732-п, срок 

проведения проверки с 31.10.2019 по 28.11.2019. Проверка проведена 18.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010955/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010345, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, улица Корпусная, д. 9, литера А, пом. 28-Н . 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



 

8 

 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии. 

 

12. Государственное бюджетное учреждение спортивная школа №2 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБУ СШ 

№2 Красногврадейского района, адрес места нахождения юридического лица: 195426, 

город Санкт-Петербург, улица Ленская, д. 1, корпус 2, лит. А. 

ИНН: 7806303878, ОГРН: 1047855073309. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010936/19 от 15.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2019 №2588-п, 

срок проведения проверки с 16.10.2019 по 13.11.2019. Проверка проведена 16.10.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010936/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.10.2019 №2732-п, срок 

проведения проверки с 31.10.2019 по 28.11.2019. Проверка проведена 18.11.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010936/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010346, 

действующая бессрочно с 19 ноября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195426, г. Санкт-Петербург, ул. Ленская, дом 1, корпус 2, литера А, часть пом. 1Н, 

пом. 65-67. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                      

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                        

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 


